
iluminación y el tratamiento audiovisual en las Unidades Móviles
2008”, aprobado por Resolución de la Secretaría General de
Cultura y Turismo, de fecha 29 de octubre de 2007 y publicada
en el D.O.E. n.º 28 de fecha 6 de noviembre de 2007, se
comprueba que en dicho pliego se ha producido algunos errores
en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 99 de la Ley
1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Extremadura y en el artículo 105.2
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, a los que remite de forma supletoria el Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (Disposición Adicional Séptima), esta Secretaría General,
órgano que dictó por delegación el acto administrativo de apro-
bación del expediente,

R E S U E L V E :

Rectificar el punto B.22 del Pliego de Prescripciones Técnicas que
rige dicha contratación, en el sentido siguiente:

Donde dice:
La empresa adjudicataria se compromete a realizar el mismo
tiempo de asistencia técnica en días adicionales a los 385 previs-
tos, de forma excepcional. Este trabajo será facturado aparte por
cada día adicional trabajado en una cuantía (I.V.A. incluido) que
no superará el 85% del precio de adjudicación dividido entre los
385 días previstos.

Debe decir:
La empresa adjudicataria se compromete a realizar el mismo
tiempo de asistencia técnica en días adicionales a los 205 previs-
tos, de forma excepcional. Este trabajo será facturado aparte por
cada día adicional trabajado en una cuantía (I.V.A. incluido) que
no superará el 85% del precio de adjudicación dividido entre los
205 días previstos.

Se añade al Pliego de Prescripciones Técnicas el punto B.0 que
queda redactada de la siguiente forma:

B.0 Prestación de servicios técnicos para el funcionamiento de las
Unidades Móviles en las distintas localidades de la Comunidad
Autónoma integradas en la programación de los Escenarios Móvi-
les, de junio a septiembre de 2008 de una forma continuada y
con un máximo de 60 localidades, donde se realizará un máximo
de tres días de actuación por localidad, así como la revisión de
las mismas previa y posterior a esta programación, y prestación
del mismo servicio de forma excepcional durante los meses

restantes del año con un máximo de 25 localidades donde se
realizaría una actuación por localidad.

A tenor de lo previsto en el artículo 75 del Real Decreto
1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, el plazo establecido en el pliego y en el anuncio de lici-
tación para la presentación de proposiciones, se computará a
partir de la publicación de la presente Resolución.

Mérida, a 16 de noviembre de 2007. El Secretario General, AGUS-
TÍN SÁNCHEZ MORUNO.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD 

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2007,
de la Gerencia del Área de Salud de
Plasencia, por la que se hace pública la
adjudicación, por procedimiento abierto
mediante el sistema de concurso público, del
suministro de “Aparataje de fluoroscopio
para el servicio de traumatología del
Hospital Virgen del Puerto de Plasencia”.
Expte.: CS/07/1107045972/07/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta Extremadura, Consejería de Sanidad y
Dependencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de
Salud de Plasencia.
c) Número de expediente: CS/07/1107045972/07/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un aparato de fluorosco-
pio para el Servicio de Traumatología del Hospital Virgen del
Puerto de Plasencia.
c) Diario Oficial y fecha de publicación de anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 110, de 22 de septiembre de 2007.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

D.O.E.—Número 135 22 Noviembre 2007 17871



c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 44.800,00 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 30 de octubre de 2007.
b) Contratista: Suministros Médico Quirúrgicos Genu, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la Adjudicación: 44.800,00 € I.V.A. incluido.

Plasencia, a 7 de noviembre de 2007. EI Gerente del Área de
Salud de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2007,
de la Gerencia del Área de Salud de
Plasencia, por la que se hace pública la
adjudicación del suministro de “Instalación
de módulos de archivo de historias clínicas y
carros para el Hospital Virgen del Puerto”.
Expte.: CS/07/1107046000/07/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta de Extremadura,
Consejería de Sanidad y Dependencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de
Salud de Plasencia.
c) Número de expediente: CS/07/1107046000/07/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación de Módulos de
Archivo de Historias Clínicas y Carros para el Hospital “Virgen del
Puerto” de Plasencia.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 108, de fecha 18 de septiembre de 2007.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total 104,250,00 € (cofinanciado con fondos FEDER).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha de adjudicación: 6 de noviembre de 2007.
b) Contratistas: Industrias Alcom, S.L.- Importe: 91,253,96 €; Toda
para el Archivo, S.L. “Volumatic”.- Importe: 5.760,00 €.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97,013,96 €.

Plasencia, a 8 de noviembre de 2007. EI Gerente del Área de
Salud de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 5 de noviembre de 2007
por el que se hace pública la convocatoria,
por procedimiento abierto mediante
concurso, para la contratación de “Servicio
de limpieza de los edificios e instalaciones
de los centros sanitarios dependientes de
la Gerencia del Área de Salud de Coria”.
Expte.: CSE/06/1107045043/07/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Junta de Extremadura.
Consejería de Sanidad y Dependencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de
Salud de Coria.
c) Número de expediente: CSE/06/1107045043/07/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de los edificios e
instalaciones de los centros sanitarios dependientes de la Gerencia
del Área de Salud de Coria.
b) División por lotes y número: Los lotes.
c) Lugar de entrega: Hospital Ciudad de Coria y Centros Sanitarios
del Área de Salud de Coria.
d) Plazo de ejecución: De 01-01-08 a 31-12-09.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

17872 22 Noviembre 2007 D.O.E.—Número 135




